
 
ANO 2022 - Nº CLXXIII – DATA: 12 de Agosto  de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Secretaria de Obras, Planejamento e 

Serviços Públicos 

Prefeitura de Batatais 
Extrato de contrato – Tomada de 
Preços nº 05/2022 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: DMW Engenharia e 
Construção Ltda Epp; Valor: R$ 
342.069,54; Assinatura: 09.08.2022; 
Objeto: Contratação de empresa espec. 
p/ fornecimento de materiais, mão de obra 
e direção técnica p/ construção de muro 
de arrimo, muro de fechamento e túmulos 
verticais no cemitério municipal localizado 
na Rua das Acácias; Vigência: 10 meses 
a partir da ordem de serviço. Batatais, 
12.08.2022 – Orion Francisco Marques 
Riul Júnior – Sec. de Obras, Plan. e Serv. 
Públicos. 
_________________________________ 

 

 

 
EDITAL DE DESISTÊNCIAS  E 

CONVOCAÇÕES DO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 01/2022 

 
A Prefeitura Municipal da Estância 
Turística de Batatais, através da 
Secretaria de Administração e  
Departamento de Recursos Humanos, 
COMUNICA as DESISTÊNCIAS dos 
seguintes candidatos, classificados e 
convocados para os seguintes cargos:-  
- ANDERSON FERREIRA MILANI 
(Médico Psiquiatra); 

- INGRID LARISSA PINHEIRO DOS 
SANTOS (Médico Pediatra); 
- JANILTON CÉSAR PEIXOTO (Médico 
Auditor); 
- KAREN ARAÚJO DE FREITAS (Médico 
Ginecologista-Obstetra); 
- LUCAS EMERY VARGAS COSTA 
(Médico Oftalmologista); 
- MARIA CAROLINA FERREIRA 
FONTOURA SOUAA (Médico Psiquiatra); 
- MARIA CAROLINA FERRETE GARCIA 
DE FIGUEIREDO (Médico Generalista da 
Família); 
- MURILO RODRIGUES RAMOS (Médico 
Oftalmologista); 
- NAYARA NASCIMENTO MICHIELETO 
(Médico Pediatra); 
- SOFIA SAYURI YAMAMURA (Médico 
Infectologista); 
- THAÍS BASSI CARDOSO (Médico 
Psiquiatra); 
- THAÍS FRESNEDA FELICE (Médico 
Neurologista) 
por não terem comparecido dentro do 
prazo estipulado e assim, não terem 
assumido efetivamente as vagas, e 
CONVOCA os candidatos descritos 
abaixo, APROVADOS e 
CLASSIFICADOS nos respectivos cargos, 
para comparecerem, no Departamento 
Municipal de Recursos Humanos, sito à 
Travessa Intendente Vigilato nº 222, 
Centro, nesta cidade de Batatais, no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, ou 
seja, nos dias:- 12, 15, 16, 17 e 18 de 
agosto de 2022, das 09:00 às 15:00 
horas, a contar desta publicação. 
O não comparecimento dentro do prazo 
estipulado, implicará na 
exclusão/desistência do(a) candidato(a) 
da vaga descrita, nos termos do Edital do 
referido Concurso Público, ficando a 
Prefeitura autorizada a convocar o 
próximo classificado. 
 

 
Classific
ação 
 

 
Nome 

 
Data 
Nasc. 

 
Cargo 

3º 

AMAND
A 
KAROL
YNE 
BATIST

05/09/
1994 

Médico 
Auditor 

A 
FERRE
IRA 

5º 

ISABEL
A 
MARE
GA DE 
SOUSA 

13/03/
1995 

Médico 
Generali
sta da 
Família 

2º 

BETANI
A 
ANDRA
DE 
ARAÚJ
O DE 
SOUSA 

23/11/
1987 

Médico 
Infectolo
gista 

2º 

KIARA 
DE 
AMORI
M 
SIQUEI
RA 
SILVA 

17/02/
1976 

Médico 
Neurolo
gista 

 
 
Batatais, 12 de agosto de 2022.       

CLAYTON THOMAZELLI    
Diretor do Departamento de Recursos 

Humanos 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 
 
   PAUTA - RESUMO DAS MATÉRIAS DA 
35ª SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA 
EM 16/08/2022 
EXPEDIENTE 
REQUERIMENTO DE LICENÇA 
REQUERIMENTO DE LICENÇA 
46497 DA SRA. VEREADORA 
ANDRESA FURINI, 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

PODER EXECUTIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/


Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Sexta-feira, 12 de Agosto de 2022. 

2 
 
Requer 30 dias de licença, a contar de 06 
de setembro do corrente ano, para tratar 
de assuntos particulares. 
INDICAÇÕES 
INDICAÇÃO 46467 DO SR. 
VEREADOR BOY, 
Indica ao Sr. Prefeito Municipal 
providências visando inserir na 
publicidade institucional da Administração, 
dispositivos atinentes às leis municipais 
vigentes, em especial o Código de 
Posturas e o Plano Diretor. 
INDICAÇÃO 46468 DO SR. 
VEREADOR BOY, 
Objetiva que o Sr. Chefe do Executivo 
estude providências visando a divulgação 
e a inserção, na grade curricular das 
escolas municipais, do ensino sobre as 
leis, em especial, o Código de Posturas e 
o Plano Diretor do Município. 
INDICAÇÃO 46481 DA SRA. 
VEREADORA CAPITÃO CLAUDIA, 
Visando que o Sr. Prefeito Municipal 
determine providências para a 
implantação de um posto de coleta de 
leite humano, no Município. 
INDICAÇÃO 46488 DA SRA. 
VEREADORA ANABELLA PAVÃO, 
Solicita ao Sr. Prefeito Municipal  que 
determine a limpeza do mato no entorno 
da última rotatória, localizada na Avenida 
Deputado Geraldo Ferraz de Menezes, 
sentido saída da Rodovia Estadual Altino 
Arantes (SP-351), entrada de Batatais. 
INDICAÇÃO 46494 DO SR. 
VEREADOR SEBASTIÃO SANTANA 
JUNIOR, 
Para que o Sr. Prefeito Municipal envide 
esforços junto à Secretaria de Cultura do 
Estado de São Paulo, no sentido de 
conseguir um show com o Padre 
Reginaldo Manzotti ou Padre Antônio 
Maria ou, ainda, outro do gênero, para 
apresentar no evento “Natal Encantado”. 
REQUERIMENTOS 
REQUERIMENTO 46486 DA SRA. 
VEREADORA ANABELLA PAVÃO, 
Cumprimenta o Dr. Padre Sérgio Ibanor 
Piva, Reitor do Claretiano - Rede de 
Educação, pelo apoio e incentivo que 
permitiram a organização e publicação da 
obra bilíngue “Corpo em Foco: 
Proposições Contemporâneas”. 
REQUERIMENTO 46487 DA SRA. 
VEREADORA ANABELLA PAVÃO, 
Parabeniza o Prof. Dr. Cléber Tiago 
Cirineu, Terapeuta Ocupacional e 
Cientista da área, pela organização e 
publicação da obra bilíngue “Corpo em 
Foco: Proposições Contemporâneas”. 
REQUERIMENTO 46492 DA SRA. 
VEREADORA ANABELLA PAVÃO, 
Envia cumprimentos à Profa. Dra. 
Francine Baltazar Assad, Terapeuta 
Ocupacional e Cientista da área, pela 
organização e lançamento da obra 
bilíngue “Corpo em Foco: Proposições 
Contemporâneas”, com o apoio de 
publicação do Claretiano - Rede de 
Educação e lançada em 5 de agosto de 
2022. 
  
ORDEM DO DIA 
Regime de Urgência – Única Discussão e 
Votação 

PROJETO DE LEI 46449 DO SR. 
PREFEITO LUIS FERNANDO BENEDINI 
GASPAR JUNIOR, 
Autoriza a abertura de Crédito Adicional, 
no valor de R$ 50.000,00, para ações da 
Secretaria Municipal de Assistência 
Social, a ser aplicado nas despesas com 
a formalização de parceria com 
organização da sociedade civil, para o 
Enfrentamento Emergencial em 
Acolhimento para o período de baixas 
temperaturas. 
PROJETO DE LEI 46450 DO SR. 
PREFEITO LUIS FERNANDO BENEDINI 
GASPAR JUNIOR, 
Dispõe sobre autorização para abertura 
de Crédito Suplementar, no valor de R$ 
300.000,00, para ações da Secretaria 
Municipal de Administração. 
Segunda Discussão e Votação 
PROJETO DE LEI 46452 DO SR. 
PREFEITO LUIS FERNANDO BENEDINI 
GASPAR JUNIOR, 
Versa sobre autorização para a abertura 
de Crédito Suplementar, no valor de R$ 
30.000,00, para ações da Secretaria 
Municipal de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos, para complementação 
de saldo para aquisição de um trator 
referente a transferência especial do 
Ministério da Economia. 
PROJETO DE LEI 46453 DO SR. 
PREFEITO LUIS FERNANDO BENEDINI 
GASPAR JUNIOR, 
Tem por finalidade autorizar a abertura de 
Crédito Suplementar, no valor de R$ 
100.000,00, para ações da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e 
Cidadania, a ser aplicado na aquisição de 
cestas básicas, para o atendimento da 
população vulnerável. 
PROJETO DE LEI 46454 DO SR. 
PREFEITO LUIS FERNANDO BENEDINI 
GASPAR JUNIOR, 
Visa autorizar a abertura de Crédito 
Suplementar, no valor de R$ 200.000,00, 
para ações da Secretaria Municipal de 
Obras, Planejamento e Serviços Públicos, 
a ser aplicado na aquisição de um trator. 
PROJETO DE LEI 46455 DO SR. 
PREFEITO LUIS FERNANDO BENEDINI 
GASPAR JUNIOR, 
Objetiva autorizar a abertura de Crédito 
Suplementar, no valor de R$ 400.000,00, 
para ações da Secretaria Municipal de 
Obras, Planejamento e Serviços Públicos, 
a ser aplicado nas despesas de 
contratação de empresa para a prestação 
de serviço de recapeamento asfáltico do 
Parque Nova Alvorada, em vista do 
Convênio firmado junto à Secretaria de 
Desenvolvimento Regional do Estado de 
São Paulo. 
PROJETO DE LEI 46456 DO SR. 
PREFEITO LUIS FERNANDO BENEDINI 
GASPAR JUNIOR, 
Autoriza a abertura de Crédito 
Suplementar, no valor de R$ 
1.200.000,00, para ações da Secretaria 
Municipal de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos, a ser aplicado em 
procedimento licitatório, a fim de iniciar o 
recapeamento asfáltico do Parque Nova 
Alvorada. 

PROJETO DE LEI 46457 DO SR. 
PREFEITO LUIS FERNANDO BENEDINI 
GASPAR JUNIOR, 
Dispõe sobre autorização para a abertura 
de Crédito Suplementar, no valor de R$ 
100.000,00, para ações da Secretaria 
Municipal de Educação, a ser aplicado 
nas despesas referentes ao PDDE - 
Programa Dinheiro Direto na Escola. 
Primeira Discussão e Votação 
PROJETO DE LEI 46469 DO SR. 
PREFEITO LUIS FERNANDO BENEDINI 
GASPAR JUNIOR, 
Autoriza o Poder Executivo a outorgar, 
mediante concessão de direito real de 
uso, ao Sindicato Rural de Batatais, 
imóvel do Município, denominado "Casa 
do Criador", bem como seu entorno, 
localizado no interior do recinto da "Festa 
do Leite". 
Única Discussão e Votação 
REQUERIMENTO 46465 DO SR. 
VEREADOR BOY, 
Para que o Sr. Prefeito Municipal informe 
se existe previsão para reativar o poço 
artesiano localizado na antiga estação 
que está desativado, esclarecendo, neste 
caso, quando ocorrerá, ou, do contrário, 
que aponte os motivos. 
REQUERIMENTO 46466 DO SR. 
VEREADOR BOY, 
Questiona o Sr. Prefeito Municipal sobre 
convênio com a Receita Federal 
Brasileira, visando a administração do ITR 
- Imposto Territorial Rural, pelo Município, 
esclarecendo quando pretende efetivar 
esta medida ou o que impossibilita tal 
providência. 
REQUERIMENTO 46477 DO SR. 
VEREADOR GUSTAVO RASTELLI, 
Prorroga por mais 180 dias, o prazo da 
Comissão Especial,  criada de acordo 
com o Requerimento nº 019/2021, com a 
finalidade de realizar estudos objetivando 
a inclusão ao mercado de trabalho, de 
pessoas com deficiência, jovens e adultos 
em situação de vulnerabilidade social. 
REQUERIMENTO 46478 DO SR. 
VEREADOR EDUARDO RICCI, 
Que seja prorrogado, por mais 180 dias, o 
prazo da Comissão Especial, criada de 
acordo com o Requerimento nº 058/2021, 
para estudos visando elencar a 
problemática e buscar soluções de apoio 
e auxílio aos dependentes químicos do 
Município, bem como aos seus familiares. 
REQUERIMENTO 46479 DO SR. 
VEREADOR EDUARDO RICCI, 
Visando a prorrogação, por mais 180 dias, 
do prazo da Comissão Especial, criada de 
acordo com o Requerimento nº 059/2021, 
com a finalidade de realizar estudos para 
averiguar a melhor alternativa para 
Batatais, no que se refere a instalação de 
uma base do Corpo de Bombeiros, seja 
ela militar, civil ou mista. 
REQUERIMENTO 46480 DA SRA. 
VEREADORA CAPITÃO CLAUDIA, 
Questiona o Sr. Chefe do Executivo se já 
existe processo de licitação em 
andamento, para a contratação de 
empresa responsável pelo 
desenvolvimento dos projetos necessários 
para iniciar as obras quando se der 
efetiva a liberação do recurso advindo do 



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Sexta-feira, 12 de Agosto de 2022. 

3 
 
empréstimo de crédito, realizado com a 
Caixa Econômica Federal (Finisa), obras 
essas, principalmente, relativas a 
melhorias no abastecimento de água, 
esclarecendo, inclusive, se tais projetos 
serão custeados com recurso próprio e 
em que fase se encontram os processos 
licitatórios. 
REQUERIMENTO 46482 DA SRA. 
VEREADORA MARILDA COVAS, 
Indaga o Sr. Chefe do Executivo sobre as 
medidas que estão sendo tomadas na 
tentativa de impedir a ocorrência dos 
furtos nos cemitérios, bem como se 
pretende instalar câmeras em pontos 
estratégicos, esclarecendo quais e 
quando as ações serão  efetivadas ou, do 
contrário, que justifique. 
REQUERIMENTO 46483 DA SRA. 
VEREADORA MARILDA COVAS, 
Para que o Sr. Chefe do Executivo 
informe se está prevista a realização de 
uma campanha de vacinação contra raiva 
animal, voltada para os animais que 
vivem na zona rural do Município, 
especificando, quando esta medida será 
efetivada ou apontar o que impede esta 
iniciativa. 
REQUERIMENTO 46484 DO SR. 
VEREADOR JÚLIO DO SINDICATO 
RURAL, 
Requer que o Sr. Prefeito Municipal 
informe quais serão as atividades 
desenvolvidas durante o período do 
"Setembro Amarelo”, visando atender a 
sociedade com temas que buscam 
diminuir o alto número de suicídios em 
Batatais. 
REQUERIMENTO 46485 DO SR. 
VEREADOR JÚLIO DO SINDICATO 
RURAL, 
Solicita que o Sr. Prefeito Municipal 
remeta a esta Câmara, para 
esclarecimentos, a listagem constando os 
valores, nome do Parlamentar que 
destinou e onde foram ou serão aplicados 
os recursos oriundos de repasses dos 
Governos Federal e Estadual, bem como 
das Emendas de Deputados Federais e 
Estaduais, até agosto do corrente ano, 
inclusive aquelas repassadas a entidades 
do terceiro setor e à Santa Casa de 
Misericórdia e Asilo dos Pobres de 
Batatais. 
REQUERIMENTO 46489 DA SRA. 
VEREADORA ANABELLA PAVÃO, 
Para que o Sr. Prefeito Municipal informe 
quando será encaminhado para 
apreciação desta Câmara, Projeto de Lei 
voltado à regulamentação dos benefícios 
eventuais no âmbito do Sistema Único de 
Assistência Social (SUAS). 
REQUERIMENTO 46490 DA SRA. 
VEREADORA ANABELLA PAVÃO, 
Objetiva que o Sr. Chefe do Executivo 
informe acerca da infraestrutura e dos 
recursos materiais do Centro de 
Convivência do Idoso “Elisa Cristalina 
Cardoso”, após o roubo ocorrido no local. 
REQUERIMENTO 46491 DA SRA. 
VEREADORA ANABELLA PAVÃO, 
Requisita informações ao Sr. Chefe do 
Executivo, acerca do andamento do plano 
de investimentos, a partir de 
financiamento via Caixa Econômica 

Federal, se a Caixa recebeu a Lei 
sancionada; se realizou as devidas 
análises e se apresentou alguma posição, 
bem como se os projetos técnicos estão 
prontos e, ainda, que esclareça a razão 
da ação não ter caminhado conforme 
planejado e se existe alguma alternativa 
de busca ou reserva de recursos para a 
realização dos investimentos, caso a 
instituição se manifeste desfavorável ao 
financiamento. 
REQUERIMENTO 46493 DA SRA. 
VEREADORA ANABELLA PAVÃO, 
Objetiva que o Sr. Prefeito Municipal 
informe, quanto à elaboração da ampla 
reforma administrativa, se o Executivo 
está trabalhando na peça, com a 
participação de servidores e com debate 
no Legislativo, especificando, o 
cronograma destas ações ou, caso 
negativo, as razões que justifiquem a 
resposta. 
REQUERIMENTO 46495 DO SR. 
VEREADOR ABDENOR TAHAN MALUF, 
Questiona o Sr. Prefeito Municipal se 
pretende disponibilizar, nas contas de 
água e esgoto que serão entregues nas 
residências no mês de setembro, 
mensagem sobre a importância de evitar 
queimadas ou, veicular tal informação nas 
rádios. 
REQUERIMENTO 46496 DO SR. 
VEREADOR ABDENOR TAHAN MALUF, 
Para que o Sr. Prefeito Municipal informe 
se pretende instalar pontos de descarte 
de recicláveis na região do Bairro 
Chácaras São Luis, esclarecendo caso 
afirmativo, quando será realizada esta 
ação. 
REQUERIMENTO 46498 DA SRA. 
VEREADORA ANABELLA PAVÃO, 
Objetiva que seja prorrogado, por mais 
180 dias, o prazo da Comissão Especial, 
criada de acordo com o Requerimento nº 
040/2021, com a finalidade de realizar 
estudos técnicos, orçamentários e 
jurídicos, buscando dar suporte à 
instituição de legislação municipal visando 
a vinculação de receita para o Sistema 
Único de Assistência Social (SUAS) do 
Município de Batatais. 
MOÇÃO 46499 DO SR. VEREADOR 
EDUARDO RICCI, 
Manifesta aplausos à Associação Atlética 
“Clube dos 30”, pelos 50 anos de 
fundação. 
_________________________________ 

Ato da Mesa nº 55, de 19/07/2022, 

demitindo, a pedido, a partir desta data, 

Maria Aparecida Pimenta Neves, 

nomeada pelo Ato da Mesa nº 09, de 10 

de dezembro de 2009, do emprego 

público de Assistente Legislativo, de 

provimento efetivo; 

Ato da Mesa nº 56, de 05/08/2022, 

dispõe sobre realização do “1º Fórum de 

Cultura Inclusiva Empresarial”, no dia 24 

de agosto de 2022, às 13h30min. 

_________________________________ 

1º Fórum de Cultura Inclusiva 
Empresarial 

 
A Câmara Municipal de Batatais tem a 
grata satisfação de, com o presente, 
convidá-lo(a) para participar do "1º Fórum 
de Cultura Inclusiva Empresarial", a 
realizar-se no próximo dia 24 de agosto 
de 2022, às 13h30min, na Sala das 
Sessões “Dr. Altino Arantes”, desta Casa 
de Leis, visando debates e palestras com 
profissionais da área, nos termos da 
Resolução nº 361/2022, conforme 
proposição de autoria do Vereador 
Gustavo Rastelli, com a seguinte 
programação: 
13h30min - Recepção e credenciamento  
14h00min - Abertura Oficial - Vereador  
Júlio do Sindicato Rural - Presidente da 
Câmara Municipal   
de Batatais  
Exposição de Abertura - Vereador 
Gustavo Rastelli - Autor da Proposição 
14h10min - Tema: “Cultura Inclusiva”  
 Renata Fantacini – Profª. Doutora em 
Educação Especial pela UFSCar 
14h50min - Tema: “Pessoa com 
Deficiência e Família, as dificuldades 
enfrentadas no dia a  
dia” 
Movimento de Pais de Autistas de 
BatataiFrancine Prado Paulino - 
Assistente Social e Tecnóloga em Gestão 
do Terceiro                      Setor  
 Kelly Umemiya Toledo  -  Nutricionista 
formada pela PUC Campinas, mãe de 
autista                      
e representante do Movimento de Pais de 
Autistas de Batatai 
15h30min - Tema: “A Pessoa com 
Deficiência - PCD no universo 
corporativo” 
Marilia Aleixo Cavallini - Formada em 
Gestão de Recursos Humanos, Pó 
Graduada em Gestão Comportamental e 
Liderança 
16h10min - Debates 
17h00min - Encerramento  
Participação Especial de Sandra Frascá  
As inscrições para participação 
presencial, para fins de emissão de 
declaração de comparecimento, devem 
ser realizadas através do link 
www.camarabatatais.sp.gov.br/forum, 
sendo permitido público presencial nos 
limites e regras estabelecidos em Ato da 
Mesa em vigor, em razão de medidas no 
sentido da prevenção à infecção e à 
propagação da COVID-19. 
O evento terá transmissão direta através 
dos canais:  
YouTube: 
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/trans
missao-ao-vivo 
Facebook: facebook.com/camarabatatais 
Informações e participação virtual através 
dos canais oficiais eletrônicos da Câmara 
Municipal, ou seja: 
E-mail: 
camarabatatais@camarabatatais.sp.gov.b
r 
Whatsapp: (16) 99966-1936 
Site: http://www.camarabatatais.sp.gov.br 
Telefone: (16) 3761-2514



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Sexta-feira, 12 de Agosto de 2022. 

4 
 
 
Certos de poder contar com vossa presença, antecipadamente agradecemos e aproveitamos a oportunidade para reiterar os protestos de elevada 
estima e consideração.    

Batatais, 05 de agosto de 2022. 
JÚLIO EDUARDO MARQUES PEREIRA 

Presidente 

 
 


	Prefeitura de Batatais

		2022-08-12T14:33:11-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-08-12T14:33:25-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-08-12T14:33:35-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-08-12T14:34:04-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




